
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 4 

      

                                           Data 05.01.2023 

P.O. 4 AREA LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 3 

      

                                           Data 04.01.2023 

 

 

OGGETTO 

 

RETTIFICA   CUP   E   CIG   DEI   LAVORI  DI  'MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA  TENENZA  DEI  CARABINIERI  COMUNE DI FAVARA' 

CUP:E26J0000460001 - CIG: 8430619EDF         – CIG:      . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale sui controlli interni; 

Vista la Delibera di G.M. n.8 del 31/1/2018; 

Vista la D.S. n. 66/21 di conferimento dell’incarico del Responsabile della P.O. 04; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il 

dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’ art.246 D.L gs n 267/2000 

 Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 

2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto ;  

 Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all4/2 al DLgs 

118/2011, ed in particolare il punto 3 il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le 

entrate , anche quelle di dubbia e difficile esenzione ; 

Premesso: 

che il Ministero dell’Interno con Decreto del 19/10/2020 Misure urgenti in materia di 

salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza 

epidemiologica da Covid 19 (GU n.275 del 4/11/2020) un contributo per l’anno 2020 per un 

importo complessivo di €.134.320,95 ai Comuni in stato di dissesto finanziario;  

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Che con verbale conferenza servizi datato 15/12/2020 con l’ASP AG veniva 

approvato il progetto in linea tecnica ai sensi dell’art.5 c. 3 L.R. 12/07/2011 n. 12 per lavori 

di manutenzione straordinaria Tenenza dei Carabinieri Comune di Favara;  

-      Che con D.D. n.939/2021 è stato approvato il quadro economico, prenotata la complessiva 

somma di €.134.320,95 ed approvata la lettera di invito per l’affidamento dei lavori 

Manutenzione straordinaria Tenenza dei Carabinieri CUP: E26J0000460001- CIG: 

8430619EDF; 

  

 Che successivamente in esecuzione alla D.D. n.939/2021 è stata effettuata richiesta di offerta a n.4 

ditte, giusta nota n.28444 del 28.07.2021 stabilendo per il giorno 09.08.2021 alle ore 10:00 il termine di 

presentazione dell’offerta; 

 Considerato che con verbale di gara in data 09.08.2021 che si allega in copia, è stata esperita la 

relativa gara;  

 Constatata la regolarità dell’aggiudicazione provvisoria, effettuata ai sensi dell’art.57, del Decreto 

Legislativo n.163/2006 e s.m.i. in favore dell’impresa che ha presentato l’offerta più vantaggiosa per il 

Comune; 

  Che con D.D. n. 1099 del 15/09/2021 sono stati aggiudicati i lavori di che trattasi alla Ditta ITRIA 

Società Cooperativa – V/le A.Moro, 212 - 92026 Favara (AG) – P.I. 01672660840 che ha offerto il 

ribasso d’asta del 4,20% pari ad euro 105.380,00 oltre oneri per la sicurezza e sicurezza COVID19 di euro 

3.000,00 non soggetti a ribasso d’asta e quindi per un importo contrattuale di euro 108.380,00 oltre IVA;  

              che per mero errore sono stati attribuiti CUP: E26J0000460001- CIG: 8430619EDF errati; 

Visti: 

- il D.lgs. 50/2016 

- il D.lgs. 56/2017 

- la L.R. n. 8/2016 

D E T E R M I N A 

 

1) di rettificare CUP: E26J0000460001 - CIG: 8430619EDF errati con i nuovi CUP: E24F20002720001 

– CIG:95752122E9  relativo all’affidamento dei lavori di Manutenzione straordinaria Tenenza dei 

Carabinieri; 

 2) il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.lgs. n. 33/2013; 

4) di rendere noto ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il 

Geom. Giuseppe Priolo; 

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

 

                                                        IL Responsabile della P.O.4 

                                                         (Ing. Francesco Bellavia) 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 4 

       

                   data 05.01.2023 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 3 

      

                                           data 04.01.2023 

 

 

OGGETTO 

 

RETTIFICA   CUP   E   CIG   DEI   LAVORI  DI  'MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA  TENENZA  DEI  CARABINIERI  COMUNE DI FAVARA' 

CUP:E26J0000460001 - CIG: 8430619EDF         –  CIG:      . 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

	04
	04_parere_6im0lhuht

